
 

COMUNE DI CASALEONE 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-04-2021 

 

COPIA 

 

N°47 

Reg. delib. 

Ufficio competente 

SEGRETERIA-SCUOLA-CULTURA-BIBLIO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO BORSE DI STUDIO COMUNALI A FAVORE DI STUDENTI MERITEVOLI 

DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A.S. 2020-2021. 

DETERMINAZIONI. 

 

Oggi  nove del mese di aprile dell'anno  duemilaventuno alle ore  19:40, convocata in seguito a 

regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 

 

  Presenti/Assenti 

Gennari Andrea Sindaco Presente 

Cagalli Stefano Vice Sindaco Assente 

Fazioni Monica Assessore Presente 

Bianchi Alessandro Assessore Assente 

Contarelli Luciana Assessore Presente 

 

     3    2 

 

 

 

Partecipa alla seduta ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario Comunale  

Mazzocco Chiara. 

 

 

Il Sig. Gennari Andrea nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 
 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-04-2021 

 

OGGETTO BORSE DI STUDIO COMUNALI A FAVORE DI STUDENTI MERITEVOLI 

DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A.S. 2020-2021. 

DETERMINAZIONI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• Molti ragazzi, in questo periodo di pandemia, sono disorientati a scuola, svogliati e 

un po' insofferenti a casa; alcuni abbandonano il percorso scolastico, altri perdono 

motivazione ed interesse. 

• Secondo un’inchiesta promossa da IPSOS “quattro studenti su 10” dichiarano di aver 

avuto ripercussioni negative sulla capacità di studio (37%), stanchezza (31%), 

incertezza (17%) e preoccupazione (17%) sono i principali stati d’animo che hanno 

dichiarato di vivere gli adolescenti/ragazzi in questo periodo, ma anche 

disorientamento, apatia, tristezza e solitudine. 

• Gli anni trascorsi sui banchi di scuola dovrebbero essere i migliori perché oltre a 

formare, istruire ed educare i nostri giovani a diventare futuri cittadini e cittadine 

consapevoli attivi e responsabili, contribuiscono a creare, ampliare e consolidare 

quest’aspetto umano, sociale e solidale verso i propri coetanei e verso gli adulti. 

• In quest’ottica di crescita personale, collettiva e inclusiva, s’inserisce l’iniziativa 

dell’Assessorato alla Pubblica Istruzione e di tutta l’Amministrazione Comunale di 

Casaleone per l’anno 2020/2021, estendendo BORSE DI STUDIO per la classe terza 

media dell’Istituto Comprensivo di Casaleone. 

 L’Amministrazione Comunale di Casaleone intende promuovere e valorizzare 

l’impegno, il profitto ed il comportamento di ragazze e ragazzi che in questo particolare 

momento di pandemia sanno rispettare le regole, sanno promuovere l’amicizia, il rispetto 

del prossimo e lo spirito di gruppo; 

 La Borsa di studio per l’anno scolastico 2020/2021 sarà denominata “Ripartiamo dal 

Fair Play” al fine di sottolineare l’importanza che anche i momenti di disorientamento, di 

solitudine, di tristezza possono essere momenti di “crescita umana”, di assunzione di 

responsabilità e che i risultati si ottengono con l’impegno ed il rispetto del prossimo e 

delle regole; 

 L’Assessore alla Pubblica Istruzione propone quindi di determinare i seguenti criteri 

per l’erogazione delle suddette borse di studio e precisamente: 

• aver conseguito al termine dell’anno scolastico 2020/2021 la licenza di scuola 

secondaria di primo grado con la votazione di 10 e 10 e lode; 

• essersi distinto, durante l’anno scolastico 2020-2021, nella pratica del Fair play, 

come comportamento adottato e come modo di pensare nei rapporti con i compagni e 

con gli insegnanti; 

• il Dirigente, al termine dell’anno scolastico, sentiti gli insegnanti, comunicherà 

all’Amministrazione Comunale i nominativi dei due ragazzi, per ogni sezione della 

classe di terza media, che si sono distinti nel profitto e nel fair play e pertanto 

meritevoli della borsa di studio; 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-04-2021 

• determinare in € 200,00 cadauno, l’importo della borsa di studio comunale da erogare 

ai n. 2 studenti meritevoli di ciascuna sezione delle classi di 3^:  

Visto l’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di promuovere l’istituzione di borse di studio comunali per merito a favore di 

studenti della classe terza della scuola secondaria di primo grado e frequentanti 

l’Istituto Comprensivo Casaleone nell’anno scolastico 2020/2021; 

3. di determinare i seguenti criteri per l’erogazione delle suddette borse di studio e 

precisamente: 

- aver conseguito al termine dell’anno scolastico 2020/2021 la licenza di scuola 

secondaria di primo grado con la votazione di 10 e 10 e lode; 

- essersi distinto, durante l’anno scolastico 2020-2021, nella pratica del Fair play, 

come comportamento adottato e come modo di pensare nei rapporti con i compagni e 

con gli insegnanti; 

- il Dirigente, al termine dell’anno scolastico, sentiti gli insegnanti, comunicherà 

all’Amministrazione Comunale i nominativi dei due ragazzi, per ogni sezione della 

classe di terza media, che si sono distinti nel profitto e nel fair play e pertanto 

meritevoli della borsa di studio; 

- determinare in € 200,00 cadauno, l’importo della borsa di studio comunale da erogare 

ai n. 2 studenti meritevoli di ciascuna sezione delle classi di 3^:  

4. di dare atto che la conseguente spesa complessiva presunta ammonta ad € 1.200,00, 

trova iscrizione nel cap.405 pdc n. 05.02-1.03.02.99.999 del bilancio per l’esercizio 

in corso; 

5. di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione di tutti gli atti 

inerenti e conseguenti per realizzare quanto sopra; 

6. di comunicare in elenco il presente atto ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000 

(T.U.E.L.) ss.mm.ii.; 

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile per i motivi 

esposti ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-04-2021 

 

OGGETTO BORSE DI STUDIO COMUNALI A FAVORE DI STUDENTI MERITEVOLI 

DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A.S. 2020-2021. 

DETERMINAZIONI. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Gennari Andrea F.to  Mazzocco Chiara 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-04-2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: BORSE DI STUDIO COMUNALI A FAVORE DI STUDENTI 

MERITEVOLI DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A.S. 

2020-2021. DETERMINAZIONI. 

 
 

Regolarita' tecnica 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

 

Data 09-04-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to Bonfante Lucia 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-04-2021 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: BORSE DI STUDIO COMUNALI A FAVORE DI STUDENTI 

MERITEVOLI DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A.S. 

2020-2021. DETERMINAZIONI. 

 
 

Regolarita' contabile 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole di regolarità contabile; 
 

 

Data 09-04-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to Farinazzo Roberta 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-04-2021 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 47 del 09-04-2021 
 

 

Oggetto: BORSE DI STUDIO COMUNALI A FAVORE DI STUDENTI 

MERITEVOLI DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

A.S. 2020-2021. DETERMINAZIONI. 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 273. 

 

 

 
 

li 19-04-2021 L’ INCARICATO 

 F.to  Bonfante Lucia 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-04-2021 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 47 del 09-04-2021 
 

 

Oggetto: BORSE DI STUDIO COMUNALI A FAVORE DI STUDENTI 

MERITEVOLI DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

A.S. 2020-2021. DETERMINAZIONI. 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 L’INCARICATO 

 F.to Bonfante Lucia 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


